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Ky raport dsht6 p6rgatitur duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 p€r

Administrat€ tE Hapur n€ Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Ra orti me ti itha deta et:
KGrkesat
/Sugierimet
Komentet

Kush la dhiri /
sr{dm gr pmjcktin c

burherir tE ritit 2025

Strtusi i
ktrkcdsr

Pranuer

Rcfuzurr

Pjcatrisht

Adrcsusr

Arsyetimi i Komisionit ihrrtusr me datG 04.09.2024
pEr prNnimin e kErkeseve ti qytet&rave

l.Rregullimi i
zhveshtoreve dhe
tribunave nd
stadiumin n€ fshatin
Gjona

Refuzohet Grupi punues ka konstaluar se stadioni ne kEtd fshat do
te ndertohet nga dhe €shte projekt i ri dhe do tE

investohet nga Federata e Futbollit t€ Kosovds.
Per shkake se investimet do realizohen nga buxheti i

federatEs, grupi punues ka vendosur ta refuzoj k€te
kErkesd.

DKRS

2.Rregullimi dhe
mirEmbajtja e

MemorialEve tg
Ddshmoreve te
Kombit "Zenun
Co9a1"-6jon".1 On"
"Reshat Qogaj"-
Tupec

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshtE p6rgjegl€si e komun€s s€ Prizenit. DKRS
ka njoftuar grupin punues se nE kuader tE planeve tC saj
janE edhe investimet ne keto memoriale.
Pas pranimit te komenteve grupi punues ka konstatuat
se kjo kerkese gshte e adresuar nE buxhetin e vitit 2025
nE kuadEr tc projekteve te DKRS-SE.

I)KRS

DKRS3.Gurra e fshatit
Gjonaj. te hyje nen

mbrojtjen e

TrashegimisE
Kulturore

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese nuk eshG nE pergiegiEsi e komunes se Priaenit
dhe nuk mund tE adresohet ne kuader te buxhetit por
€shtE g€shtje e vendimeve qeveritare. Grupi punues

udh€zon pal€n q€ konform udhEzimit administrativ per

administrat€ td hapur nepErmjet peticionit apo
shkresave direkte ti drejtohet qeverisg s€ Kosov€s.

I

4.Hapja e konkursit
p€r Stomatolog ne

QMF-cjonaj

Refuzohet DSH

KGrkesat e
pratrurre nga
Herolind
Osmsnolhj,
kryetar i keshillit
te fshatit Gjonaj
dhe Tupec

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kcrkesE eshtg pergiegiEsi e komunes s€ Prizrenit,
mir€po shtimi i numrit te stafit shEndel€sorc nuk mund

te bEhet ne kuadEr td ketij planifikimi, por me kode

Me 19.01.2024. kryetari i komun0s s€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka ndnshkruar vendimin per

formimin e grupit punues per pergatitjen e Kornizes Afatmesme Buxhetore (KAB) p€r vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes se Prizrenit per vitin 2025. Perberja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zevendes kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtesi

Fejsal Hoti, anetar; Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha, anetar dhe Haziz Krasniqi, an6tar.

Drejtoria;Tema:
DOgiimi
Publik nG

Gjonaj
(me
banorA tG

rajonit t€
Hasit)



buxhetore tE percaktuard sipas numrit tE popullesise.
DSH, udhezoh€t q€ rg kuader te restrukturimeve tg veta
apo rckrutimeve te reja, tC pErmbush kerkesen e
q,,tetarit.

5.Ne QMF-Gjonaj
td punohet me dy
nderrime

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese 6shte p€rgjegi€si e komunEs s€ Prizrenit.
mir€po ajo nuk mund t€ adresohet nd buxhet, mirepo me

veprime te ristrukturimit dhe riorganizimit tE punE ssE

stafit. Grupi punues e ka adresuar kerkesen tek DSH.

DSH

6.Nje ( r )
Autoambulance pcr

QMF-Conaj

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtE pergjegiesi e komunds sE Prizrenit. por
nuk mund te adresohet ne buxhet, p€r shkake se sipas
ligjit te shendetesisE vetem urgienca ka autoambulanca
dhe sherbimet per krejt territorin e Prizrenit kryhen nga

aty.

DSH

T.Aktivizimi i
Njesise s€

zjarrfikgseve ne
fshatin Gjonaj

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo
kErkese eshte p€rgiegiEsi e komunes se Prizrenit. se kjo
kerkesE nuk mund te adresohel me projektet investive
popr me strukturim dhe riorganizim te stafit. Drejtoria e

Emerg)encave, eshte njoftuar me kErkesen dhe do e

adresoi sipas planeve te veta te emergiencave.

DES

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese cshte pergiegiEsi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ EshtE nevoje per
qltetaret e zon6s dhe duhet te pgrfshihet ne projektet
investive te komuncs. KE*esa Eshte pranuar dhe eshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
itet 202612027 n€ kodin 53t04 nE linj€ buxhetore
Ndedimi i projekteve infiastrukturore-rugev€,
kanalizimit, uj€sjellesit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetd p6rgiegiese pEr

implementimin e projektit. Te gjithe anetargt e

komisionit ishin dakord p€r k€t€ vendim.

DSHP

9.Rregullimi i
kanalizimit nE disa
lagje te fshatit
Gjonaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kCrkese eshte pdrgiegjesi e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesE eshte neyoje pcr
q)4etaret e zon€s dhe duhet te perfshihet nE projektet
investive tE komun€s. Kdrkesa €shte pranuar dhe eshtE

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 nE kodin 53t34 nc linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit
dhe uj€sjellesit n€ qltetin e Prizrenit dhe fshatra t€
Prizrenit ( aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria
e Sherbimeve publike do jete pergjegjEse per

implementimin e projektit. TE giithii anetar€t e

komisionit ishin dakord pEr kae vendim.

DSTIP

lO.Ndrigimi dhe
rregullimi i tmtuarir
ne te giithe fshatin
Gjonaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese €shte pergiegjisi e komun€s sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkese Eshte nevojc per
q),tebret e zonEs dhe duhet te porfshihet ne projektet
investive te komunds. K€rkesa Eshtg pranuar dhe dshtd
vendosur n€ buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet pdr

vitet 2026/2027 ne kodin 53817 ne linje buxherore
Rehabilitimi, ndertimi, trotuareve dhe shesheve me
elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet

DSHP

Adresohet

8.Rregullimi i
rrugEve kryesore
Glonaj-Maaek



nevoja) ne qytet dhe fshatra tC Prizrcnit . Drejtoria e

ShErbimeve publike do jete pergiegiEse p€r

implementimin e projektit. Ti giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord per ketc vendim.

I l.Hapja e kanaleve
td hapura dhe
intervenimi i tyre

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Esht€ pEr&ie&iesi e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkesE Eshte nevoje per

q),tehret e zon6s dhe duhet t€ adresohet n€ kuadEr t€
proiektit actual te impianit te ujerave tE zeza.

DSHP

l2.Pastrimi dhe
nirembaitia e

rrugEve nga
shkurrerGjonaj

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kcrkese eshte pgrgiegiesi e komunEs se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkese eshtd oevoje per
qyteraret e zonEs dhe duhet te p€rfshihet n€ projekret
investive td komunEs. Kerkesa esht€ pranuar dhe eshtg

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 2026/2027 n€ kodin 53804 ne linje buxherore
NdEnimi i projekteve infiaslrukturore-mrg€ve,
kanalizimil, ujesjell€sit, mure mbrojtdse, urave etj,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetc pergie&iese per
implementimin e projektit. Te gjithe anfiaret e

komisionit ishin dakord pEr ket€ vendim.
l3.Dy anesore
mbrojtes€, te Ura ne

hyrje te fshatit
Gjonaj si dhe te
Kodra e Pajtimit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunes sE Prizrenit. Crupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese EshtE nevoje p€r
qyteraret e zon€s dhe duhet te perfshihel ne projehet
investive td komun6s. KErkesa 6shtE pranuar dhe eshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimel per
vitet 2026/2027 n€ kodin 54021 nd linj€ buxhetore
Rregullimi i mureve mbrojtese nE KomunEn e Prizrenit
ne Landovic€, RandobravE,fshatra te Zhupds, Has.
Verrri etj . Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE
pergjeg,Ese pEr implementimin e projektit. Tat giithE
anetaret e komisionit ishin dakord p€r kEt€ vendim.

DSHP

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo
k€rkes€ dsht€ pdryiegjesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtc nevoje pet
q,'tetarCt e zon6s dhe duhet tE pErfshihet ne projektet
investive te komunEs. Kerkesa cshtE pranuar dhe Eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet per
viret 2026/2027 nE kodin 53818 ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndErtimi i rrugEve me asfalt nE qyte
dhe fshatra (aty kuparaqitet nevoja pEr intervenime)
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetE p€rgjegjEse p€r

implementimin e projektit. TE giithE anetar€t e

komisionit ishin dakord per kEt€ vendim.

DSHP

ls.Rregullimi i
rruges se vjeter
Gjonaj-Zym

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE €shte p€rgiegiEsi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ eshte nevojE pEr

qytetaret e zones dhe duhet tE perfshihet ne projektet
investive td komun6s. KErkesa eshtE pranuar dhe 6shte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2024 dhe planifikimet p€r
vitet 202612027 nd kodin 53818 ne linie buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt nE qyte
dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja per intervenime)
Dreitoria e Sherbimeve publike do iete pergiegjEse per

DSHP

Adresohet

P.anohet DSHP

l4.Rregullimi i
rrugeve lokale ne
fshat

Pranohet



implementimin e projektit. Ttt gjitho anetargl e

komisionit ishin dakord pcr kEt€ vendim.

l6.tlapja e njE

konkursi p€r ZyrEn
e Gjendjes Civile nE

fshatin Gjonaj

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstaruar se kjo
kerkese eshte p€rgiegiesi e komun€s s€ Prizenit dhe
hyne ne kouadre tE kompetenvace te menagjimit te $afit
tE DA.
Grupi punues e ka njoftuar DA per kErkesen e

qytetar€ve dhe ne baz tg kompetencave DA do le marre
vendime p6r adrcsimin e k€rkesEs.

D,,\

l T.Regullimi i
rrug€ve lokale nE

fshatin Tupec

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k6rkese Eshte pErgjegi€si e komun€s sd Prizrenir. Crupi
punues ka konstatuar se kjo kErkesE eshte nevoj€ per
qytetarEt e zonis dhe duhet tc perfshihet ne projektet
investive te komunes. Kerkesa gshte pranuar dhe 6shte
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 n€ kodin 53818 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugEve me asfalt n€ qyte
dhe fshatra (aty kuparaqitet nevoja per intervenime)
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE pErgjegj6se p€r

implementimin e projektit. Ta: giithE anetaret e

komisionit ishin dakord pEr kttE vendim.

DSHP

l8.Rregullimi i
kanalizimit ne disa
lagie te fshatit-
Tupec

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese EshtE pErgj€giesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshtd nevoj6 pEr
q).tetarEt e zonEs dhe duhet tE perfshihet ne projektet
investive te komunEs. Kerkesa Eshte pranuar dhe eshte

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pdr
vitet 2026/2027 nE kodin 53834 n€ linj€ buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit
dhe ujdsjellesit ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te
Prizrenit ( aty ku eshte nevoja per inlervenim). Drejtoria
e Sh€rbimeve publike do jete pcrgjegjese pEr
implementimin e projektit. Ta, giithE anetarEt e

komisionir ishin dakord p€r kttE vendim.

DSt IP

l9.Zgjerimi i rrug€s
te "ShFMU Zenun

Qogaj-Tupec

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshle pergjegi6si e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstaluar se kjo kErkesE eshtd nevoje per
qytetarEt € zonds dhe duhet te perfshihet na projeklet
investive te komun€s. Kerkesa eshtE pranuar dhe Eshte

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 202612027 ne kodin 53818 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt nc qyte
dhe fshatra (aty kuparaqiter nevoja per intervenime)
Drejtoria e ShErbimeve publike do jet€ pErgjegiEse pEr

implementimin e projektit. TE giithe anetardt e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

20.Ndri9imi dhe
trotuari n€ tE giitha
rruget e fshatit
Tupec

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pergiegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkese eshtE nevoji par
qlretaret e zones dhe duhet t€ perfshihet ne projektet
investive te komunes. KErkesa eshtd pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 202612027 ne kodin E2446 ne linjE buxhetore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndricimit ekzistues . D.ejtoria e ShErbimeve publike

DSTIP

Adresohet

Pranohet

Pranohet



do jetE p€rgjegjEse per implementimin e projektit. Te
giithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

2l.Pastrimi dhe
mirEmbajtja e

rrugeve nga
shkurret

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte perg,egiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar sc kjo kErkese eshte nevoje per

q,.tetar€t e zon€s dhe duhet tE perfshih€t ne projektet
investive tE komunes. Kerkesa eshtE pranuar dhe esht€

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p6r

vitet 202612027 n€ kodin 53818 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe nd€*imi i rrugEve me asfalt nE qyte
dhe fshatra (aty kuparaqitet nevoja p€r intervenime)
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jete pergjegiese per

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

22.Rregullimi i
vij€s se ujit nE tokat
bujqesore-Tupec

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE eshte p€rgiegjEsi e komun€s s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtc nevoje per

qlretaret e zonEs dhe duhet td perfshihet ne projektet
investive te komunes. KErkesa esht6 pranuar dhe €shtg

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 202612027 nE kodin 53840 n€ linjts buxhetore
Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi i tokave
bujqdsore. Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE
p€rgjegjEse p€r implementimin e projektit. Te giithe
anctaret e komisionit ishin dakord per kdte vendim.

DBZhR

23.tuegullimi i ujit
td vad6s nE fshal-
Tupec

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesE eshte pergiegjesi e komun€s sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesd Eshte nevoje per
qltetaret e zonas dhe duhet te perfshihet ne projektet
investive t€ komunEs. KErkesa eshtE pranuar dhe €shte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p6r
vitet 2026/2021 n€ kodin 53840 nE linj€ buxhetore
Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi i tokave
bujqesore. Drejto.ia e Sh€rbimeve publike do jet€
pergiegidse pEr implementimin e projektit. Te giithE
an€taret e komisionit ishin dakord p€r kete vendim.

24.lntervenimi i
uj rave te zeza nE

lbka Bujqesore. qd

vijnE nga Prizreni

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kjo
kerkese eshte p6rgjeg,esi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshte nevojd pEr

qltehrer e zon€s dhe duhet tE perfshihet ne projektet
investive te komunes. Kerkesa cshte pranuar dhe eshtE

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pdr

vitet 202612027 nE kodin 53E40 ne linie buxhetore
Rehabilitimi kanaleve ujitEse dhe kullimi itokave
bujq€sore. Drejtoria e Shdrbimeve publike do jet€
pcrglegi€se per implementimin e projektit. TE gjithe
anetaret e komisionit ishin dakord per k€t€ vendim.

DBZhR/
DSHP

1 l.Ndertimi iprogk6s
sd fshatit e cila
kalon n€per mes
fshatit me gjatesi te
peralert I kilometer

Pranohet Grupi punues ka diskutua. dhe ka konstatuar se kjo
kerkese €shte pergiegi€si e komun€s sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE €shte nevoj€ per
qytebret e zones dhe duhet te p6rfshihet ne projektet
investive te komungs. KErkesa gsht€ pBnuar dhe esht€
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
viter 2026/2027 n€ kodin 54021 n€ linj€ buxhetore

DSHP

Pranohet

Pranohet DBZhR

Bekim Nuriova.
kryetar i kEshillit
te fshatrave:
Lubizhdd e Hasit
dhe Dedaj



Rregullimi imur€ve mbrojtese ne Komunen e Prizrenit
ne Landovicd, Randobraye,fshatra te Zhupes, Has,

Vemi etj . Drejtoria e Sherbimeve publike do jetE

pErgjegj€se per implementimin e projektit. TE gjithe
an€taret e komisionit ishin dakord pdr kEte vendim.

2.Nddrtimi i nje
aneksi te shkollds
pasi qd shkolla jon€
ende punon me d1
ndErrime.

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pergiegiisi e komun€s se Prizrenit
Varesisht nga numri i nxEncsve, do te adresohet
kdrkesa. Drejtoria Komunale e Arsimit do jetE

pErgiegiese p6r implementimin e projektit. TE giithe
anelaret e komisionit ishin dakord pEr kEtE vendim.

3.Rregullimi i
rrugdve nE disa lagje
t€ Lubizhdes se

Hasit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshle pcr&,egiEsi e komunes sg Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kdrkese Eshte nevoje p€r

qytetarel e zones dhe duhet t€ p€rfshihet ne projektet
investive tE komunes. K€rkesa Eshtd pranuar dhe 6shte
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 20?612027 n€ kodin 53818 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe nd6rtimi i rrugive me asfalt ne qyte
dhe fshatra (aty ku pa.aqitet nevoja p€r intervenime)
Drejtoria e ShErbimeve publike do jete pergjegjEse per
implementimin e projektit. Ti, giith€ anEtar€t e

komisionit ishin dakord per kEt€ vendim.
4 . Rregu ll im i
sistemit t€
prjes ne
Dedaj

I

ujit te
fshatin

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshtg nevoje per
qytetaret e zon€s dhe duhet tE pErfshihet nE projektet
investive te komunes. KErkesa eshte pranuar dhe EshtE

vendosur nd buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 nE kodin 53834 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit
dhe ujEsjellesit nE qytctin e Prizrenit dhe fshatE tc
Prizrenit ( aty ku eshte nevoja p& intervenim). Drejtoria
e ShErbimeve publike do jete pErgjegjese per
implementimin e projektit. T€ giithE anebrEt e

komisionit ishin dakord per k€te vendim.
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesE €shtE p€rgiegiesi e komunes sd Prizrenit. Crupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ esht€ nevoje per
qytetaret e zonds dhe duhet t€ pdrfshihet n€ projektet
investive le komun€s. K€rkesa €shtg pranuar dhe eshte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vi1.ft 202612027 ne kodin 53E62 n€ linj€ buxhetore
Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e
Prizrenit Drejtoria Komunale e Arsimit do jetd
ptirgjegj€se p€r implementimin e projektit. T€ glith€
an€tarct e komisionit ishin dakord pEr kEte vendim.

DKA

6.Rrethimi dhe
ndEnimi i njc fushe
sportive ne fshatin
Dedaj

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte pergjegjdsi e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshtg nevojg per
q,'tetarer e zones dhe duhet t€ pdrfshihet n€ projektet
investive te komunEs. Kerkesa eshte pranuar dhe eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 nE kodin 54673 ne linjd buxhetore
NdErtimi i objekteve sponive dhe kulturore ne qytet dhe
fshatra. Dreitoria e Kulluris, Rinis€ dhe Sporlit do ietC

DKRS

DKA

DSHP

Pranohel DSt.tP

5.Rregullimi i
ohonit tE shkollEs-
Dedaj

Pranohet

Pranohet



T.Rregullimi i 2
kilometrave ruge
n€ fshatin Dedaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshtE pergjegjtssi e komun€s sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesd esht6 nevoje per

qytetarEt e zones dhe duhet tg perfshihet nE projektet

investive te komunes. KErkcsa eshte pranuar dhe eshtE

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 202612027 nE kodin 5381E nE linje buxhetore

Rehabilitimi dhe ndertimi i mrgEve me asfalt ne qyte

dhe fshatra (aty ku paraqitei nevoja per intervenime)
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetti p€rgjegiese per

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim

DSHP

3 l.Ndrigimi
nE mbare
Gjonaj

publik
fshatin

Leonit Qogaj-
Gjonaj

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtc nevoje pEr

qytetaret e zonEs dhe duhet te perfshihet ne projektet
investive te komunes. Kerkesa Eshtc pranuar dhe cshte

vendosur nd buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 202612027 nE kodin 82446 n€ linj6 buxhetore
lnstalimi i ndriqimit te ri publik dhe riparimi i
ndriEimit ekzistues . Drejtoria e Sh€rbimeve publike
do jetE pErgiegjese pEr implementimin e projektit. Te
giithe anetaret e komisionit ishin dakord p6r kEte

vendim-

DSHP

2.Rregullimi i
trotuareve ne mbare
fshatin Gjonaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte nevoje per
q)letaret e zones dhe duhet te perfshihet ne projektet
investive te komunes. KErkesa eshtE pranuar dhe €sht€

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612021 n6 kodin 53E17 ne linje buxhelore
Rehabilitimi, ndertimi, trotuareve dhe shesheve me
elemente betoni (intervenimi ne ato vende ku paraqitet
nevoja) ne qytet dhe fshatra G Prizrenit. Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jete p€rgiegiEse per
implementimin e projektit. Te giithe angtaret e

komisionit ishin dakord pEr kete vendim.

DSHP

3.Vendosja e

pengesave rugore
ne hyrje tE fshatit
Gjonaj

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiEsi e komunes sE Prizenit. Sipas
legjislacionit nE fuqi, vendosja e pengesave per

ngadaldsim te shpejtesise EshtE e ndalueshme por do te
shihohen mund€sird se si te veprohet nE kae rast.

DSI IP

4.Ndriqimi publik
ne rrugEn Miniera e

Cjonajve

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiEsi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kirkese eshte nevoje per
q).tetaret e zones dhe duhet te perfshihet ne projektet
investive te komunes. K6*esa eshtE pranuar dhe eshte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

virfl 2026/2027 ne kodin 82446 ne linjc buxhetore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndricimit elsistues . Drejtoria e Shdrbimeve publike
do ietE pcrsiesiese p€r imptementimin e proiektir. Te

DSIIP

p€rgiegj€se p€r implementimin e projektit. Te gjithe

anelar€t e komisionit ishin dakord per keti vendim.

P.anohet



gjithe anetarEt e komisionit ishin dakord per kete

vendim.
5.Rehalrilitimi i
rrugEs kryesore
Gjonaj - Mazrek

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegi6si e komunes se Prizrenit. Crupi
punues ka konstatuar se kjo kErkesE €sht6 nevoje pEr

q).tetarEt e zones dhe duhet tE pErfshihet ne projektet
inv€stive te komunEs. Kerkesa eshte pranuar dhe eshtE

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pdr
yitet 202612027 nE kodin 53818 n€ linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrug€ve me asfalt nE qyte
dhe fshatra (aty kuparaqitet nevoja p€r intervenime)
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jet€ p€rgiegjese per

implementimin e projektit. Te giith€ anetarEt e

komisionit ishin dakord per ketE vendim.

DSHP

6.Rehabilitimi i
kubezave ne rrugen
Miniera e Gjonajve

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kcrkesE eshte perg,egj€si e komun€s s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkes€ eshtg nevojE p€r
q),tearet e zonEs dhe duhet te perfshihet nE projektet
investive te komun€s. K€rkesa Eshte pranuar dhe eshte

vendosur nd buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pdr
vilet 202612027 n€ kodin 5381t nE linj€ buxhetore
Rehabilitimi dhe ndcrtimi i mrgEve me asfalt ne qyte
dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja per intervenime)
Drejtoria e Sherbimeve publike do jete pergjegjese per
implementimin e projehit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord pff kete vendim.

DSHP

T.Rregullimi i 2

rrugeve te reja me
kubeza ne kuader te
rrugds Miniera e
Gjonajve, duke
p€rfshir€ edhe
rregullimin e murit
mbrojtEs nd rruget
pErkatese

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese gshte pgrgiegjesi e komunds sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkesE eshte nevoje per
qltetar€t e zon€s dhe duhet t€ p€rfshihet ne projektet
investive te komun€s. K€rkesa dshle pranuar dhe Eshte

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planilikimet per

vit(t 2026/2027 nE kodin 53ElE ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndErtimi i rrugcve me asfalt ne qyte
dhe fshatra (aty kuparaqitet nevoja per intervenime)
Drejtoria e Sherbimeve publike do jetE p€rgiegidse per
implementimin e projeklit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord per ketE vendim.

Grupi punues ka diskutuar dh€ ka konstatuar se kjo
k€rkes€ €shte pergiegjiti e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerk€sE eshte nevoj€ per
qytetaret e zonEs dhe duh€t te p€rfshihet ne projektet
investive tE komunes. Kerkesa gshtg pEnuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin € vitit 2025 dhe planifikimet per
yitet 202612027 ne kodin 54021 nB linjd buxhetore
Rregullimi i mureve mbrojtese nii Komunen e

Prizrenit ne LandovicE, Randobrav6,fshatra te
Zhupds, Has, Verrri eti Drejtoria e Sherbimeve
publike do jete pergiegiese p€r implementimin e

projektit. Te giithe anetuet e komisionit ishin dakord
per kete vendim.

DSHP/
DES

8.Rehabilitimi i
ujdrave te shiut q€

vien nga mali nd
oborret e sht€pive

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte per&iegjEsi e komun€s s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtE nevojE p€r
q!,tetarEt e zonEs dhe duhet te pErfshihet ne proiektet

DSHP

Pranohet

Pranohet

Pranohet



ne lag,en Miniera e
Gjonajve

inv€stive le komunEs. KErkesa Eshte pranuar dhe eshte

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 ne kodin 54021 ne linje buxhetore
Rregullimi i murEve mbrojtese nE KomunEn e Prizrenit
ne Landovicd, Randobravd,fshatra te Zhup6s, Has,

V€rri ed . Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetd
pergiegiEse per implementimir e projektit. TE gjith€
anEtaret e komisionit ishin dakord per kEte vendim.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte p€rgjeg,esi e komunEs se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkesE eshre nevoje pEr

qytetar6t e zones dhe duhet tC p€rfshiher nE projektet
investive E komunes. Kerkesa eshte pranuar dhe EshtE

vendosur nE buxhetin e vilit 2025 dhe planifikimet per

vitet 2026/2027 n€ kodin 54021 nE linje buxhetore
Rregullimi i mureve mbrojtese ne Komunen e Ptizrenil
ne Landovice, Randobrav€,fshaaa te ZhupEs. Has,
Verni etj . Drejtoria e Sherbimeve publike do jetE

p€ryjegj€se per implementimin e projektit. TE giithe
anotar€t e komisionit ishin dakord pff kete vendim.

t)SHP

lo.Te sigurohet
sistemi i ujitjes pEr

fshatin Gjonaj-
Sistemi i Vades

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE €shre pErgiegjEsi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkes€ Eshte nevoj€ per
qltetaret e zones dhe duhet te pErfshihet n€ projektet
investive te komunds. KErkesa dshte pranuar dhe esht6
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 n0 kodin 51804 ne linjE buxhetore
Ndgrtimi i projekteve inllastrukturore-mrgeve,
kanalizimit, ujisjellEsit, mure mbrojtese, urave etj,
projekte te vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.
Drejtoria e Shdrbimeve publike do jete pergiegiese per

implementimin e projektit. Te giithe anEtar€t e

konisionit ishin dakord pEr kEtE vendim.
I l.Te vendosen
kamerat e sigurise
ne zonat qendrore te
fshatit Gjonaj

Pranohet Komuna e Prizrenit ka nenshkuar kontrate me njE

operator ekonomik per vendosjen e kamerave, ky
projekt do te realizohet pas p€rfundimit te studimit te
fizibilitetit. Ky eshre tirulli i projektir Vendosja dhe
mir€mbajtja e kamerave te sigurise ne komunen e

Prizrenit 622-24-24-1249-5-l-1. Drejtoria e

Emergiencave dhe Siguris€ do jetE p€ryjegitise ptir
implementimin e projehit. TC giithe anetaret e

komisionit ishin dakord per k€t€ vendim.

DES

I l.Ndertimi i pro9kes
se fshatit e cila
kalon neper mes

fshatit me giatesi td
p€ralert I kilomet€r

Bekim
Nuriovoj,
kryelar i keshillit
tE fshatmve:
LubizhdE e Hasit
dhe Dedaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegj€si e komun€s s€ Prizrenir. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte nevojE per
q)4eargt e zon€s dhe duhet le pErfshihet ni projektet
investive te komun€s. K€rkesa €shte prdnuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr
vitet 202612027 nE kodin 54021 ne linje buxhetore
Rregullimi i murEve mbrojtese nd Komun6n e Prizrenit
ne Landovic€, RandobravE,fshatra te ZhupEs, Has,
V€rni etj . Drejtoria e Shcrbimeve publike do jetE
pergjegiEse p6r implementimin e projektit. Te giithE
an6tarEt e komisionit ishin dakord per k€t6 vendim.

2.NdErtimi i nje
aneksi re shkollEs

Pjeserisht Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesE EshtE pergiegiesi e komun€s sE Prizrenit.

DKA

9.Vendosja e murit
mbrojtEs n€ vende
ku ka shtepi dhe
rrezikohen nga

shembja e dheut ne
lagien Miniera e

Cjonajve

Pranohet DSHP

DSHP



Varesisht nga numri i nxenEsve. do t€ adresohet kerkesa
dhe mE pas, do tg vendoset se si duhet vepruar ne kete

rast. Drejtoria e Arsimit do jetd pergiegiese per

implementimin e projehit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord pEr kae vendim.

3.Rregullimi i
rrugEve nE disa lagje
tE Lubizhdes se

Hasit

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshte pergiegjesi e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ esht€ nevoje pEr

qytetaret e zonEs dhe duhct te perfshihet ne projeklet
investive te komunes. K€rkesa €shte pranuar dhe Eshte

vendosur n€ buxhelin e vitit 2025 dhe planifikimer per
vitet 202612027 nE kodin 53E18 ne linje buxhetore

Rehabilitimi dhe ndErtimi i rrugEve me asfalt ne qyre

dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja pEr intervenime)
Drejroria e ShErbimeve publike do jet€ pdrgiegj€se per

implementimin e projektit. Te giithe anetarct e

komisionit ishin dakord p6r kit€ vendim.

DSHP

4.Rregullimi i
sistemit te ujir te
pijes nE fshatin
Dedaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunEs se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkese €shtE nevojE per

q),tetarEt e zonEs dhe duhel te perfshihet nE projektet
investive tc komuncs. Kerkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur ni buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pdr

vitet 2026/2027 nE kodin 53E04 ne linje buxhetore
Ndenimi i projekteve infrastrukturore-mrgeve,
kanalizimit, uj6sjellesit, mure mbmjt€se, urave etj,
projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jet€ pErgjegjcse pEr

implementimin e projektit. Te gjitha, anEtaret e

komisionit ishin dakord pEr ketE vendim.
5.Rrethimi dhe
nddnimi i njE fushe
sportive nE fshatin
Dedaj

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjeg,esi e komun€s s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes6 eshtE nevojd per
q),tetaret e zones dhe duhet le perfshihet ne projektet
investive te komun€s. Kerkesa Eshte pranuar dhe dshtE

vendosur nc buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pgr
vitet 202612027 nE kodin 54673 ne linje buxhetore
Ndertimi i objekt€ve sportive dhe kulturore nE qytet dhe
fshatra. Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit do jete
pEryiegiEse per implementimin e projektit. TE gjithe
anetarEt e komisionit ishio dakord per k€te vendim.

DKRS

6.Rregullimi i 2

kilometrave rruge
ne fshatin Dedaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pErgjegiEsi e komunEs s€ Prizrenit. Crupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesE eshte ncvoje pgr
q)4etarEt e zonEs dhe duhet t€ perfshihei ne ptojektet
investive te komunos. Ke*esa eshte pranuar dhe esht6
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 n€ kodin 53818 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndenimi i rrugeve me asfalt ne qyle
dhe fshatra (aty ku paraqitet ncvoja p€r intervenime)
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE pergjegjEse per
implementimin e projektit. Te giith€ an€taret e

komisionit ishin dakord pEr kEte vendim.

Pranohet

DS}IP

DSHP



5 l.Kerkese per 930
m rruge per te
shkuar deri tek
fusha e sportit ne
fshat.

Mustaf Totrj.
banor i fshatit
Gjonaj

Grupi punues ka diskuruar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pEryiegjEsi e komun€s s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshre nevoje pEr
qytetaret e zonEs dhe duhet te pErfshihet ne projektet
investive te komunes. K€rkesa €shte pranuar dhe eshte

vendosur nE buxhetin e vitil 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 202612027 nE kodin 53818 ne linjE buxhetore
Rehabilitimi dhe ndErtimi i rrugeve me asfalt ne qyte
dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja pEr intervenime)
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetc pergiegiese p6r

implementimin e projektit. Te giithe anEtarEt e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

6 I .Nd€rtimi i r.ugEs

kryesore ne fshatit
Gjonaj

Bedri
Osmanollaj-
fshati Gjonaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese €shte pergiegiEsi e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte nevoje per
q),tetarat e zones dhe duhet tC perfshihet nd projektet
investive te komunEs. KErkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet p€r

vitet 2026/2027 nE kodin 5381E nE linj€ buxhetore
Rehabilitimi dhe ndErtimi i rrugEve me asfalt ne qyte
dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja pEr intervenime)
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE pErgjegjese per
implementimin e projektit. TE giithE anetarEt e

komisionit ishin dakord pEr ketE vendim.

DSHP

2.Ura e fshatit ne
Gjonaj

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pcrgjegiesi e komunes sE Prizrenit. Edhe
pse nuk 6sht€ n€ kompetenc te komunes, kjo k€rkesd do
te adresohet tek minisria perkatese.

DSI]P

3.Ndrigim publik Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshre pergiegjesi e komunes € Prizenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ Eshtc nevojE pEr

qltetaret e zonEs dhe duhet te perfshihei nE projektet
investive te komungs, Kgrkesa gshle pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vilit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 nE kodin 82446 nE linjE buxhetore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndriCimit elsistues. Drejtoriae ShErbimeve publike do
jetE p€rgiegiese per implementimin e projektit. Te giithe
anEtar€t e komisionit ishin dakord per kdtE vendim.

l Rregullimi i

infrastruktur6s
Shani Taraj
fshati Mazrek
Milaj Gorozhup

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Esht€ pergjegjesi e komunes sE Prizenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkes€ eshte nevojE pEr
qyteraret e zon€s dhe duhet te perfshihet nE projektet
investive te komunds, Kdrkesa dshte pranuar dhe eshtc
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimer pEr
vitet 2026/2027 n€ kodin 53E18 ne linj€ buxhetore
Rehabilitimi dhe nd€nimi imrg€ve me asfalt nE qyte
dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja per intervenime)
Drejtoria e Sherbimeve publike do jet€ pergieg,ese pe.
implementimin e projektit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord pgr ketg vendim.

DSTIP

Pranohet DS}IP

1

2.KerkesE pdr uje
te pijes ne fshatit
Mazrek

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegiEsi e komun6s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte nevoje per

tarEt e zones dhe duhet te hihet ne ektet

Pranohet

DSHP



investive t€ komunE\. Kerkcsa eshte pranuar dhe eshte

vendosur ng buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 nE kodin 53804 nE linj€ buxhetore
NdCrtimi i projekteve in fiastrukturore-rrugEYe,
kanalizimit, uj€sjellesit, mure mbrojtEse, urave etj,
projelde te vogla n€ Qytstin e Prizrenit dhe fshatrave.
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE pirgiegiese pEr

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

8 l.KarkesE pEr

rregullimin e

kanalizimit ne

laglen Gjevelekaj

Hil Gjevelekaj -
fshati
Karashengjergi

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese cshtE pergiegi€si e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rftese 6shtE ncvoje per
qytetaret e zongs dhe duhet tE perfshihet ne projektet
investive tE komunEs. KErkesa Eshte pranuar dhe eshtE

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 n€ kodin 53834 ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit
dhe uj€sjellesit ne q).tetin e Prizrenit dhe fshatra tE

Prizrenit ( aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria
e Shirbimeve publike do jete p€rgiegiese per
implementimin e projektit. TE giithe anetaret e

komisionit ishin dakord r kEte vendim

DSIIP

9 l.Rregullimi i

rruges tek lagija
Cakaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte p€rgiegiisi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE EshtE nevoj6 per
qytetaret e zones dhe duhet tE perfshihet nE projektet
investive t€ komunats. Kerkesa Eshtc pranuar dhe EshtE

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 202612021 n€ kodin 5381E n€ linjd buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i mrgeve me asfalr ne qfe
dhe fshatra (dy ku paraqitet nevoja per intervenime)
Drejtoria e ShErbimeve publike do jete pErgjegjese per
implementimin e projektil. Te giithe anehret e

komisionir ishin dakord IEr katE vendim.

DSHP

2.Rregullimi i

oborrit te shkolles
nc Breg Drini

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kdrkese cshtE pErgiegiEsi e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesd 6shtE nevoje pEr
qytetarEt e zon6s dhe duhet te perfshihet nE projektet
investive td komunEs. KErkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 2026/2027 nE kodin 53862 ne linje buxhetore
Rregullimi i ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit
. Drejtoria Komunale e Arsimit do jetE pergiegiese per
implementimin e projektit. TE gjithe anEtaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DKA

l0 l.tuegullimi i
rrugds tek lagija
Cakaj

lsmet Cakaj-
fshati
Karashengiergl

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkes€ Eshte pergjegjEsi e komunEs se Prizrenil. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErtesd eshte nevojE p€r
q)tetaret e zon€s dhe duhet t€ p€rfshihet ne projektet
investive te komunes. Kerkesa ashte pranuar dhe EshtE

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 2026/2027 nd kodin 53E18 ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfah ne qyte
dhe fshatra (aty ku paraqiter nevoja p€r intervenime)
Dreitoria e ShErbimeve publike do iete pergiegiEse per

DSHP

Marte
Prekpahj-
fshati Zym



implementimin e projektil. TE giithE anetaret e

komisionit ishin dakord per kdte vendim.

2.Ndrigimi publik Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegi€si e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesd eshte nevoje per

qytetaret e zon€s dhe duhet te p€rfshihei nE projektet

ilvestive te komun€s. K€rkesa Eshte pranuar dhe eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vil€r 2026/2027 nE kodin 82446 ne linjE buxhelore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndrigimit ekzistues. Drejtoriae Sh€rbimeve publike do
jete pergiegiese pEr implem€ntimin e projektit. Te AiithE
anEtarEt e komisiorit ishin dakord per k€te vendim.

DSTIP

3.Kdrkese per mjet
transportues

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ eshtE p€rgieglEsi e komun€s se Prizrenit.
Komuna e Prizrenit ka ndnshkruar kontratE me

operalorin ekonomik pdr bartjen e nxenesEsve per

fshatBt te cilEr e kanE largE obiektin e shkollEs.

DKA

ll l.Rregullimi i

kanalizimit ne

fshatin Kushnin

Hajdar Temaj-
fshati Kushnin

Pranohet Grupi punues ka diskuruar dhe ka konstatuar se kjo
kErkes6 eshte pergiegjesi e komunEs se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ eshte nevoj€ p€r

qytetaret e zon€s dhe duhet t€ p6rfshihet nC projektet
investive te komunes. Kerkesa eshte pBnuar dhe 6shtE

vendosur n€ truxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr
yitet 202612027 nd kodin 53834 nE linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit
dhe ujEsjellesit ne qfetin e Prizrenit dhe fshafa te
Prirenit ( aty ku eshte rcvoja pcr intervenim). Drejtoria
e Sherbimeve publike do jetE pergi€giese per
implementimin e projektit. Te giith€ anetaret e

komisionit ishin dakord pEr kttE vendim.

DSHP

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese EshtE pErglegj€si e komun€s s€ Priaenit. Crupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshtc nevojo pcr
q),tetaret e zon€s dhe duhet tE perfshihet oe projektet
investive te komuncs. Kerkesa eshte pranuar dhe €shte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 20261202? n€ kodin 53826 ne linje buxhetore
ShenjEzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues ne qytet
dhe fshafa te Komunes se Prizrenit (aty ky paraqitet
nevoja p€r intervenim). Drejtoria e ShErbimeve publike
do jete pergiegjese p€r implementimin e projektit. Te
giithg angta.gt e komisionit ishin dakord per kgt6
vendim.

DSHP

l2 l.NdEnimi i
kopshtit te

lemijdve ne Has

Egzona Hoxha-
fshati Gjonaj

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pcrgiegi€si e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kerkes6
eshte pergiegiesi e komunes se Priaenit. Adresohet ne
DKA per raitim.

DKA

ll l.Hapja e vijave
bujqdsore

Brjrrm Brrhs-
Gjonaj

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatua. se kjo
kerkesE eshte pergiegiesi e komunes sd Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k6rkesE EshtE nevoje pgr
qyteia.et e zones dhe duhet tE perfshihet ne projektet
investive te komunes. KErkesa EshtE pranuar dhe eshte

DI]Zh R

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhc lanifikinlet er

Pranohet

2.Vendosja e

shenjave te
komunikacionit tek
ura e fshatit



yitet 202612027 n€ kodin 53840 ne linjE buxhetore
Rehabilitimi kanaleve ujit€se dhe kullimi i tokave
bujq€sore. Drejtoria e BujqesisE do jete p€.giegiese pdr
implementirnin e projektit. Te giithe anetara e

komisionir ishin dakord p6r kae vendim.
l{ l.Rregullimi i

rrug6s kryesore ne

fshatin Romaje

Rame Himrj-
fshati Romaje

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesc €shtg pgrgiegi€si e komunEs s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese dshte nevoj6 pEr

qyteta€t e zones dhe duhet te perfshihet nd projektet
investive tc komunes. KErkesa EshtE pranuar dhe EshtE

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 n€ kodin 53ElE ne linjd buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i mrgeve me asfalt ne qyte
dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja pdr intervenime)
Drejtoria e Sherbimeve publike do jet6 p6rgiegjdse pdr
implementimin € projektit. TE giithE anetaret e

komisionit ishin dakord p€r kete vendim.

DSHP

z.Zglidh1a e

problemit tek
varrezt e fshatit

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte pergiegjesi e komun€s sC Priaenit.
Adresohet ne DShP pEr trajtim.

S.Pastrimi i

kanaleve te rruges
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese dshtd pErgiegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkes€ eshtE nevoje pgr
qytetarEt e zonEs dhe duhet tE perfshihet n€ projektet
inveslive tE komunes. KErkesa Eshtd pranuar dhe EshtE

vendosur n€ buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet per
vitet 2026/2027 nE kodin 53834 ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit
dhe uj€sjellesit nE q),tetin e Prizrenit dhe fshatra tE

Prizrenit ( aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria
e Sherbimeve publike do jet€ p€rgjegi€se ptir
implementimin e projektit. Te giithe angtaret e

komisionit ishin dakord p€r ktld vendim.

DSHP

Pranohet DSHP

Pranohet



Aneks 3 Materialet nga d6gjimi buxhelor i mbajtur ne ne Gjonaj me banord te rajonit te Hasit:

Nr PErmbatja Data /
forma e publikimit

Linku

I Ftesa/njoftimi p€r pjes€marrje nE d€grm
buxhetor

| 0.07.2024{,nline dhe
fizikisht

https ://kk.rks-sov.neVDri zrenlwp-
content/u o loads/ sites/26 12024 I 07/3-Nioftim-oer-
degi im-buxhetore-me-banor-te-RaioniGte-Hasit-
Gionai.pdl

Ftesa./njoftimi si lajm I 0.07.2024-online dhe
fizikisht

httns :i/kk.rks-sov.nerDrizren/news/n ioftim-oer-
banoret-e-t'shtrave ionit-te-hasit-oer-
orsanizim in-e-deei imit-buklik-ner-neraat I lren-e-
buxhetit-per-vitin-2025/

3 Projekt buxheti pet vitin 2025/2027 I 4.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-qov.neVprizren/wo-
content/uploadVsites/2612024/07lProiekt-Buxheti -per-raionin-
te-Hasit-2025-2027.pdf

I Lajmi 13.07.2024 hnos://kk.rks-eov.net/orizren/ news/banoret-e-fshatrave-te-
raionit-te-hasi-oiranes-e-velzehes-i-dhane-prooozimet-e-tvre-
Der-buxhetin-e-vitit-2025/

5 Procesverbali 0l .08.2024 httos://kk.rks-sov,net/orizren/wo-
contenttuoloads/sites/26l2024l08/Procesve rhali-oer-nrbaitien-

e-desiimit-oublik-me-b e-Raionit-te-Hasit-PDF-

SCAN.odf

Numri i qytetarEve qe kane marre pjese:

Femra: I I

Meshkuj:47

Totali: 57

Me 04.07.2024:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u dshtd d0rguar : Drejtoreve td shkollave fillore-publikel

drejtordve tC shkollave tE mesme-publike; drejtoreve tE shkollave private: pedagog, psikolog,

m€simdh0n€s, mbeshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve te shkollave te punesuar

n€ institucione arsimore; policia. zjarrfikEs, biznese: OJQ per mirdqenie, OJQ per barazi giinoret

institucione shendetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OIQ te ndryshme.

P€rmes grupit t€ formuar nd rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bEjnd me

dEgjime buxhetore u jand d€rguar edhe kryetareve t€ kEshillave td fshatrave dhe lagjeve td

Komunes s€ Prizrenit.



Shku rtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar. R-Refuzuar, PJ-Pjesdrisht. Adresuar.

Sh ku rtesat e dreitorive:

DSHP-Drejtoria e Shdrbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kultur€s. Rinis dhe Sportit: DES-

Drejtoria pdr Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Dre.jtoria e

Administrates; DBZhR-Drejtoria e BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

ShdndetesisE; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raporti i hartuar nga Haziz Krasniqi:

tr{



TIPUSI.IKA E I(OSOVES * REPUBTII(A XOSOV^
KOSOVT CU HURiYETi

koniuna e Ptirrcnlt. Opitlnr prizrcn
Pri!r.n B.l.d iy esi

Itry.liri i (oau!.r prrd.td!il Opatio.
Srl.dty! Brit.rr

-Ql -*,g|/2Lo, 49 o4 ao2\

Repu blika e Kosor'€s
Republika Kosova- Kosova Cumhu riycti

Komuna c Prizrcn it
Opitina Prizrcn Prizren Belctlil csi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr.03/L-040. per Veteqeverisje Lokale ((iazeta Zr"*are
e Republik€s sd KosovEs. nr. 28/2008 ) dhe nenit 5 | te Slatutil tE Komunes se Prizren it nr. 0l /0 I I -
5643 te dates 15.10.2008. kryetari i Komunes. mori kcte:

VE,NDIM
Pdr formimin e Grupit Punues

l. Formohet dhe em€rohet Grupi Punues pdr hartimin e KomizEs Afatmesme Buxhetore

(KAB) 2025-2027. si dhe Projekt-Buxheti i Komunes se Prizrenir pdr vitin 2025. P€r

anetare te ketij Crupi Punues. em€rohen:

I

2

J

4

5

6

7

Zenel A hrnetaj......

Halil Lika. ............
Cjaf'er Ponik...-....-.

..krl esues igrupit.
..2v. kryesues i grupit.
.anetar. procesmbajtes,

anetar.

.angtar,

anetar.

.an0tar.

2. Det-,-rat e Crupit Punues t€ em€ruar si nd pik€n I te kEtij Vendimi eshte qe ne alat sa

me te shkurter kohor te hanoj Komizdn Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe l'rolekt-Buxhetin e KomunEs sd Prizrcnit pcr v itin 2025. nd p€rputhje me dispozitat

liglore dhe n€nligjore nd fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompetcnte pdr shqlrtirn dhe miratirn.

3. KEshilli Juridike: Kunder ketij Vcndimi. pala e pakEnaqur ka te drejtd ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbik€qyr€s nd Sh€rbimin Civil. n€ alht pre.j 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketii vend imi.

4. Obligohet Crupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave p0r zbatimin e ketij
vend im i.

5. Ky Vendrm hyn nd fuqi q€ nga dita e nenshkrimit td tij
Krvetari i Komurrfs

tqt

} Vendimi iu d6rgohet:
- Dre.itorisd s€ Ekonomis€ dhe I-'inancave.
- Grupit l)unues.
- Arkivds sE Kryetarit,

S ir 'l'o
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NJOFTIM

P€r banorEt e rajonit t€
Hasit pEr organizimin
e dEgiimit buklik pEr
p€rgatitjen e buxhetit
p€r vitin 2025

Data: 22 korrik 2024 gov. net/prizren/catesorv/de g iimet-oublik

T€ dashur bashkqytetar€/e,

N€ d€gjime buxhetore publike ftohen qytetardt, p€rfaq€suesit e lagjeve/bashkdsive lokale,
p€rfaqesuesit e OJQ-ve, p€rfaqdsuesit e komuniteteve, t€ rinjt€/rejat, pensionist€t/et,
studentdt/et, komuniteti i biznesit, pErfaqesuesit e nddrmarrjeve publike, an€tarE/e t€
Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komun€s, pErfaq€suesit e partive
politike dhe p€rfaq€suesit e mediave.

Informata p€r qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s s€ Prizrenit mund t'i gjeni
edhe nd kEto vegza:
Web faqi a zy rtar e e komun€s : https ://kk. rks- gov. net/prizren/fi nanca/ d h e hn s://kk.rks-

V
$ B [ogovis" RBPUBLIIIT Kosovr

x080vA curru tETi
ra c Prirrcllt * Opatira Prizrea

Prizrca BchdiycEi
ari I l(oDr!a! Pr.d&dlit odth.

a 4a'c'] zozh

Ora 17:30
dh eqes i Nj€sis€ p€r Ko im rne Publikun

,sla

$.

t:

Vendi: Objekti i
sht6pis6 sE KulturEs-
Gjonaj

K€rkesat, komentet dhe suglerimet, mund t'i d€rgoni ne: halil.lika@rks-eov.net ,

vmer.berisha@rks-gov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-qov.net .

Ymer Berisha
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OBAVESTENJE PoStovani sugraclani/sugradanke,

Za me5tane regiona
Hasa za organizovanje
javnog saslu5anja za
pripremu budeta za
2025 godinu

Dana: 22 jula2024

Najavna budetska sasluSanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja./mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednic4 predstavnici javnih preduzeia, odbornici Skup5tine opStine Prizren,
poslanici,, opitinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

Mesto: objekat doma
culture - Donaj Ymer Berisha ktr]

r E KosovEs* REPUBIIK Kcs(
KOSOVA CU}tHURiYETi

e e Prirrenlt ' OP6tila Priztel
Ptizren Bel.dlY.si

ri i l(odulis Prads.doil oPitirc
B.lediYe EesLint

'f*r^loq-l

Vreme:17:30 ko odila Jedini e za Odnose sa Javno56u

JE ZL-2\

p.

/

TI

I

"!I

Informata p€r qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s s€ Prizrenit mund t'i gjeni
edhe n€ k€to vegza:
Ueb stranica opStine: https://kk.rks-sov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rks-

eov. net/Eizren/category/deqiimet-nublike/ .

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati na: halil.lika@rks-gov.net
yrner.berisha@rks-sov.net, i haziz.krasniqi@rks-gov.net .

01
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KAMU niluinisi Sevgili vatandaqlar,

2025 yrlr
hazrrlanmasr
kamu
diizenlenmesi
Has btilgesi
duyurulur.

btitgesinin
ile iliEkin
dinletisinin

haklilnda
sakinlerine

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaglar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, <igrenciler, igadamlarr
topluluklarr, kamu kuruluE temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller,
belediye gahganlan, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Aga[rdaki web sitelerinden btitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi btitEesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi intemet sayfasr: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ ve https://kk.rks-
gov.neVprizren/categorv/desiimet-oublike/ .

Ymer Berisha
Halkla iletiqim Birim Ydneticisi

Tarih: 22 TB}I]IIUZ 2024

Yer: Gjonaj Kiilttir Evi
binasr

Saat: 17230

*.

I

'.:tlI
--;'ri

t T

Talep, yorum ve iinerilerinizi: halil.lika@rks-eov.net , ymer.berisha@rks-sov.net ve
haziz.krasniqi@rks-gov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

,/:--:\
I-; ii il\7

REPUBIIXA E KOSOVES * REPUBIIKA x0rr0' I

XOSOVA CUMHURiYETi
Konuna e Ptitrcnlt " Opitina Prizten

Prizren BehdlYGsi
Xt,etrri i RoEulas Ptadt dlll oPitl!.

B.l.diY. B.slcnl
I

-U.-^,A%.",1"9.fr 3et



** ** *1

Republika e Koso\'6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e e nEnshkrimeve e qytetarEve pjesemarres nd degjimin publilik td mbajtur ne Cjonaj (me
banor€ td ra onit te Hasit

Nr Mbiernri Numri Ernail Gjinia Perkatesia
etnike

Ndnshkimi

I \\4"Uu\y^ ! ax\dt,, Yu Hrqlucs-' (
2 ilo.^h ? u),,s \ot/r^ ,1t,, t- e Y l, irll o..d,L '1,t, P lzW.z
3 -Nacst4:- 1/ l^
+ -),,9(^^*\axe< o-rtK,\ ,[tn \- F-\*\ f-1
5 "rffi;dtA'4/,e,t rlQi*.st"o, ." ofil , 'Q9.,/q 0 14
{, .rPM;iLl',, tt-rruv.r{11r, t 'o74' 1..fd otl 'It F4 ''/ ----T:
1 Mla{ rp 0El1rllttl{ 0\39560gL n '[h-

e-Zr*)E J6 /z f
A!9 Lo,- ^' r uu/ F

-3t.r,,,
l0 -*G 6lD.ltt -x4za2-<>t q -+€r9,bd

4ll /,Uaip) 05ntq0LlAl o/,3 -)-2'-?3t 11
12 l|;moz> F iw-nb; otlrutA @ffi1l fld,o- LuJt\.t' (LL-a"l'ffia r
l.l Rv--z:- .1,0D)'^., olqr oth',

frUC"/4/7t5 ftcuxo,1 CW*'t{)Ltft} ofl151) 1--
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e e n€nshkimeve e qytetareve pjesemarr6s ne degiimin publilik t€ mbajtur n€ Gjonaj (me

banore te ra onit te Hasit

Gj inia Perkatesia
emike
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e e ndnshkrimeve e qvtetareve p.ies€marr€s nE d€gjirnin publilik td mbajtur ne Cjonaj (me
banore te ra.jonit te Hasit).
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etnike
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Komuna e Prizrenit
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Prizren Belediyesi

Procesverbali p6r mbajtjen e d6giimit publik me banor td Rajonit tE
Hasit
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Ky procesverbal eshte pergatitur duke u bazuar nE UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023

pdr AdministratE te Hapur ne Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari ikomun€s s€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka ndnshkruar vendimin per

formimin e gnrpit punues p0r p0rgatitjen e Komizes Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes s€ Prizrenit per vitin 2025. Parberja e k€tij grupi 6sht€:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z€vend€s kryesues; Gjafer Ponik, an€tar-procesmbajt€s;

Fejsal Hoti, anetar; Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha, an€tar dhe Haziz Krasniqi, andtar.

Me 03.07.2024, jand publikuar dokumentet n€ web, platform€ dhe n€ rrjetin social facebook.

Njoftimi nE web:

https://kk.rks-sov.net/Drizren/wD-content/uoloads/sites/26l2024l07lKalendari-Nioftimet-oer-

desiime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf

Njoftimi nE platformE:

https://konsultimet.rks-qov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42528

Njoftimi nE facebook:

https://www.facebook.com/share/o/EznHAJ KVE3o I keHh/?mibextid=oFDknk
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Lajmi nd webfaqe:

httos://kk.rks-eov.net/prizren/news/kalendari-i-deeiimeve-oublike-per-pereatitien-e-buxhetit-te-

komunes-se-prizrenit-per-vitin-2025/



D6giimi Publik nE Gjonaj me banori td rajonit tE Hasit

Me datE: 10.07.2024, eshtd publikuar njoftimi ne webfaqe per mbajtjen e dEgiimit publik:
httos://kk.rks-uov.net/orizrcn/wo-content/uol oadsl sitesl26/2024l07/3-N ioft irn-per-desiim-
buxhetore-m banor-te-Raion it-te-Hasit-Gionai.odl'

Ddgiimi ka nisur nE or6n : l7:40

Ymer Berisha, shefi njEsis0 p€r komunikim me publikun, ka hapur d€gjimi duke thEnd se kryetari
i komun€s nga kabineti i tij kane dal6 qE ti marrin kErkesat tuaja. Pra ne sot jemi k€tu pEr t'ju
dEgjuar juve dhe nga ju ti marrim kerkesat dhe nevojat qE ju i keni. Zyrtaret pdrgjegjes, do t0
mbajnE sh€nime dhe do t€ pdrgatisin procesverbal dhe raport me te giitha detajet.

Shaqir Totaj, ka thene seju falEnderoj per pjesemarrjen tuaj nd d€giime buxhetor€, kjo praktikE
eshte praktike e mird dhe nd po e vazhdojm€, pra sot jemi ketu qe ti marrim kErkesat tuaja, por
mire eshte qe ti b€ni k€rkesat sipas prioriteteve qdju keni. E di q€ k€rkesat apo nevojatjane me te
m€dha se sa qE kemi mundEsi por qe ne do ti shohim mundesite buxhetore dhe k0rkesat duke u
bazuar nE prioritete do tejene pjese e buxhetit per vitin 2025.

Zenel Ahmetaj, zyrtar kryesor financiar ka then€ se buxheti i komunEs sd Prizrenit do td jet€

70,982,477.O0, i ndar6 nE kEto kategori: Paga:28,199,288.00; Mallra&Shdrbime 14,240,244.00;

Investime Kapitale 2l,425,88 I .00; Shpenzime Komunale I ,055,299.00; Subvencione

4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0 .

K€rkesat e qytetareve te pranuara giatE d0giimit publik:
12.07.2024

Bekim Nurbojaj, kryetar i k6shillit tE fshatrave: Lubizhd6 e Hasit dhe Dedaj, jomd ketu p6r
ti paraqitur k€rkesat per dy fshatrat, kerkesat jand renditur sipas prioriteteve dhe nevojave td

banordve:

l. NdErtiml i progkds sd fshatit e cila kalon n6pEr mes fshatit me giatesi te peralert I

kilomet€r, me rregullimin e k€saj progk€, do te evitohet permbltja ne kete fshat.
2. Nd€rtimi i nj€ aneksi te shkolles pasi qd shkolla jonE ende punon me dy nd€rrime,

negullimi iketij aneksi do tg lehtesoj pundn e mdsimdhen€seve dhe do te kete mesim mE

efektiv.
3. Rregullimi i rrug€ve nE disa lagie td Lubizhd€s s€ Hasit, do te lehtesoj qarkullimin e

banor€ve t€ cil€tjetojnd nd kete fshat.
4. Rregullimi i sistemit te ujit te pijes ne fshatin Dedaj, ky rregullim do td na mund€soje q€ td

mos shkojmE me marr uj6 diku tjetdr por qe te kemi secili ne shtepine e tyre.
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Me 10.07.2024, €sht6 publikuar njoftimi si lajmE:
https://kk.rks-gov.neVprizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-te-raionit-te-hasit-per-

orsanizim in-e-deeiim it-buklik-per-pereatitjen-e-buxhetirper-vitin-2025/

Procesverbali:



5. Rregullimi i oborrit te shkolles, do t€ ofroj kushte md te mira per nxenesit sigurisht dhe pdr
personelin e shkoll€s.

6. Rrethimi dhe nddrtimi i nj6 fushe sportive ne fshatin Dedaj, ky projekt do td ofroj kushte
te mira pdr secilin nxEn€s dhe m6simdhEnds ne menyre qe aktivitetet sportive ti realizojn6
ashtu edhe sig kErkohet.

7. Rregullimi i 2 kilometrave mrg€ nd fshatin Dedaj, do td na leht6soj ldvizjen mE td mir€ pEr

te giithe banoret.

Mustaf Totaj, banor i fshatit Gjonaj, und e kam njE kdrkesE dhe ajo 6shte e nje r€nd€sie tE

madhe p6r banordt q€ e frekuentojne ate rruge:
l. kdrkesE p€r 930 m rruge per te shkuar deri tek fusha e sportit ne fshat.

Bedri Osmanollaj- fshati Gjonaj, kErkesat e mia jan€ edhe t€ banorEve te ciletjetojne ne kete
pjes6 dhe ato jane:

1. Ndertimi i rregullimit te rrugds kyesore ne fshatit Gjonaj.
2. Ura e fshatit ne Gjonaj
3. Ndrigim publik

Shani Taraj - fshati Mazrek Milaj Gorozhup, eshte investuar ne kete pjese por qd ne kemi
kdrkesa tjera dhe qE prekin mir0qenies e qytetareve tE k€saj ane, kErkesatjan€:

l. Rregullimi i infrastruktur€s
2. kerkes€ pdr uje te pijes ne fshatit Mazrek

Hil Gjevelekaj -fshati Karashenglergi, kam nj6 k€rkes6 e qE mendoj qe eshtd e rendesishme
pdr banor€t e kEsaj ane:

l. kdrkes€ pdr rregullimin e kanalizimit ne lagien Gjevelekaj

Marte Prekpalaj- fshati Zym, ne te veftet €shtE investuar si asnjdher6 mE pare nE ketE pjesd
dhe pdr ket€ u jemi falenderues pasi qd 6shte lehtesuar lEvizja e banordve, por qE k€rkesat e mia
jane k€to:

I . Rregullimi i rrugEs tek lagjja Cakaj
2. Rregullimi i obortit te shkollds ne Breg Drini

Ismet Cakaj- fshati Karashengiergi, qe te mos e zgjas md shumd kdrkesat ptsr fshatin tonejan€
k ete:

I . Rregullimi i mrg€s tek lagjja Cakaj
2. Ndrigimi publik
3. kErkese pEr mjet transportues

Hajdar Temaj- fshati Kushnin, k6rkesat q€ do ti parashtroj para jush janE tE nje rendEsie per
banoret e fshatit dhe me realizimin e k6tyre projekteve sigurisht q€ do td na leht€sohet l6vizja n€
k6td p.ies6:

l. Rregullimi I kanalizimit ne fshatin Kushnin
2. Vendosja e shenjave te komunikacionit tek ura e fshatit
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Egzona Hoxha- fshati Gjonaj, unE k€rkesat do ti beje edhe nE kuvend komunal por qe e

r€nddsishme Eshte qe tE nddrtohet njE gerdhe pasi qd ka k€rkesa dhe dsht€ shum6 e nevojshme per
prinddrit td cildtjetojnd n€ rajonin e Hasit dhe q€ punojn€:

I . Nddrtimi i kopshtit te femijeve ne Has

Bajram Braha-Gjonaj ne kemi nevoj6 qd td kemi p€rkrahje p6r bujq€si dhe per kete ane eshte e

r€nddsishme qd te investohet nd sektorin e bujqdsis€, kdrkesa ime 6shte:

l. Hapja e vijave bujqdsore

Rame Himaj-fshati Romaje, k€rkesat qd do ti parashtroj jan6 tE renditura sipas prioriteteve dhe
kemi menduar qejane te nje rendesie te veganta per kete zone, kerkesatjan€ k€to:

l. Rregullimi i mrg6s kryesore ne fshatin Romaje
2. Zgiidh.ia e problemit tek varrezat e fshatit
3. Pastrimi i kanaleve te rruges

Ddgjimi ka p6rfunduar nd oren: l8:35

K€rkesat e qytekreve te pranuara ne form€ elektronike: Eshte pranuar nj€ k€rkes€

K6rkesat e pranuara nga Herolind Osmanollaj, kryetar i kdshillit te fshatit Gjonaj dhe Tupec
(12.07.2024) te pranuara ne form€ elektronike, kdrkesatjan€ tE ndara sipas drejtorive, sigurisht qd
janE tE ndara edhe sipas rdnddsisd dhe prioriteteve, realizimi i secilit nga kdto projektet do td ndikoj
direkt ndjetdn e secilit qytetare pasi qd k€rkesat kand tE b€jnC me kulturE, rini dhe sport, sh€ndet€si,
administratE, sh6rbime publike, emergjencd dhe siguri.
Me poshte i gjeni kdrkesat e ndara sipas drejtorive dhe q6jan€ pdr dy fshatra Gjonaj dhe Tupec:

Gjonaj

KErkesat p6r DKRS-n6:

l. Rregullimi izhveshtor€ve dhe tribunave ne stadiumin nE fshatin Gjona,
2. Rregullimi dhe mir6mbajtja e MemorialEve te Deshmoreve te Kombit "Zenun Qogaj"-

Gjonaj dhe "Reshat Qogaj"-Tupec,
3. Curra e fshatit Gjonaj, tE hyje nen mbrojtjen e Trashdgimisd Kulturore.

K6rkesat p6r Shdndettssi:
l. Hapja e konkursit pdr Stomatolog ne QMF-Gjonaj,
2. Ne QMF-Gjonaj te punohet me dy nderrime,
3. Nje (l) Autoambulancd pEr QMF-Gonaj.

Drejtorisd pEr Emergienca dhe Siguri
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l. Aktivizimi iNjesise sE Zjarrfik6seve nE fshatin Gjonaj.



Drejtoris6 pir Shirbime Publike:

l. Rregullimi i rrug€ve kryesore Gjonaj-Mazrek,
2. Rregullimi i kanalizimit ne disa lagie t€ fshatit,
3. Ndrigimi dhe trotuari ne td giithe fshatin Gjonaj,
4. Hapja e kanaleve t€ hapura dhe intervenimi i tyre,
5. Pastrimi dhe mir€mbajtja e rrug€ve nga shkurret,
6. Dy an€sore mbrojt€se, te Ura ne hyrje tE fshatit Gjonaj si dhe te Kodra e Pajtimit,
7. Rregullimi irrug€ve lokale nd fshat,
8. Rregullimi i mrg€s sE vjet€r Gjonaj-Zym.

Drejtoria e Administrat6s:

l. Hapja e nj6 konkursi pdr ZyrEn e Cjendj6s Civile n€ fshatin Gjonaj.

Tupec

DrejtorisE pir Shirbime Publike:

l. Rregullimi irrugeve lokale n€ fshatin Tupec,
2. Rregullimi i kanalizimit n6 disa lagie te fshatit,
3. Zgjerimi i rrugEs te "ShFMU Zenun Qogaj-Tupec,
4. Ndrigimi dhe trotuari nE te giitha rruget e fshatit Tupec,
5. Pastrimi dhe mir€mbajtja e rrugdve nga shkurret,
6. Rregullimi i vijds s€ ujit n€ tokat bujq6sore-Tupec,
7. Rregullimi i ujit td vadEs n€ fshat,
8. lntervenimi iujErave te zeza ne Toka Bujq€sore, qEvijnts nga Prizreni.

Kdrkesat e nj6jta jand pdrs6ritur edhe nE d6giimin e mbajtur me 22.07.2O24.

Leonit Qoqaj, banor i fshatit Gjonaj (29.07,2024'5.
Duke marr6 parasysh procesin e ddgjimeve buxhetore td cilat po zhvillohen keto ditd nd mbard
Komunen e Prizrenit, ptsrmes kEsaj shkrese po u drejtohem me disa pika te cilat derivojnE nga
kdrkesat e banor€ve tE lagies Brejz€ dhe giithe banordve te fshatit Gjonaj.

Disa nga k€rkesat kryesore sipas prioriteve jan€:
l. Ndrigimi publik n€ mbar€ fshatin Gjonaj;
2. Rregullimi itrotuareve nd mbar6 fshatin Gjonaj;

3. Vendosja e pengesave rrugore ne hyrje tE fshatit Gjonaj:
4. Ndrigimi publik nd rrugEn Miniera e Gjonajve;
5. Rehabilitimi i rrugds kryesore Gjonaj - Mazrek;
6. Rehabilitimi i kubdzave nd rrugEn Miniera e Gjonajve;
7. Rregullimi i 2 mrg€ve tE reja me kub€za nE kuaddr t€ rrugEs Miniera e Gjonajve, duke

p6rfshir€ edhe rregullimin e murit mbrojt6s ne rruget perkatese;
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8. Rehabilitimi i uj6rave te shiut qe vjen nga mali nE oborret e sht€pive n0 laglen Miniera e

Gjonajve;
9. Vendosja e murit mbrojt6s ne vende ku ka shtepi dhe rrezikohen nga shembja e dheut nE

lagjen Miniera e Gjonajve;
10. T€ sigurohet sistemi i ujitjes per fshatin Gjonaj - Sistemi i Vades;

I l. Td vendosen kamerat e siguris€ n€ zonat qendrore te fshatit Gjonaj, etj.

Numri i qytetardve qd kand marrd pjes6:

Femra: I I

Meshkuj:47

Totali:57

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet 202612027, u eshte prezantuar qltetareve te pranishem
ne degiim edhe pdrmes video projektorit si dhe u 6shtd shperndare edhe nd formE fizike.

Projekt buxhetin pdr vitin 2025 dhe planifikimet per vitet 202612027 , mund ta gieni tE publikuar
edhe ne ketc vegez:
httos://kk.rks-uov.ne/orizren/wo-content/uoloads/sitesl26l2024/07 /Pro ekrBuxheti -Der-ra ton tn-
te-Hasit-2025-2027.pdf

IileO4.O7-2O24:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar : Drejtordve te shkollave fillore-publike;

drejtor€ve te shkollave td mesme-publike; drejtor6ve tE shkollave private; pedagog, psikolog,

mEsimdhEnEs, mbeshtetes n0 shkollat fillore dhe te mesme; sekretar€ve te shkollave te pun€suar

n€ institucione arsimore; policia, zjarrfikds, biznese; OJQ pcr mir6qenie, OJQ per barazi glinore;

institucione shendetdsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

P6rmes grupit tE formuar ne njetin social viber, njoftimi dhe materialet qB kanE td bdjn6 me

dEgjime buxhetore u jane dErguar edhe kryetareve tE k€shillave te fshatrave dhe lagjeve t€

Komungs sE Prizrenit.

Procesmbajt0s:

Cjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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Lami p€r mbajtjen e ddgjimit: https://kk.rks-qov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-
tc-hasi-oiranes-e-velzehes-i-dhane-prooozimet-e-tvre-ner-buxhetin-e-vitit-2025/


